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Rapport fra Sportslig Utvalg (SU) 
 
Utvalget har i tingperioden 2021 – 2023 bestått av: 
 
Leder: Christer Jacobsen, Forbundsstyremedlem (Trakk seg 26.02.2023) 
Leder: Jørgen Mathiesen, Forbundsstyremedlem (Valgt 02.03.2023) 
Medlem: Kirsten Wille, Generalsekretær 
Medlem: Ulf Hämnäs, Hovedtrener 
Medlem: Leif Espen Skjegstad, Spillerutvikler/trener 
 
Sportslig Utvalg (SU) omfavner det sportslige i Norges Bowlingforbund (NBF), og har det 
ansvaret rundt den sportslige aktiviteten. Som nevnt over så har det skjedd noen endringer i 
SU, hvor Christer Jacobsen trakk seg fra sitt verv i forbundsstyret (FS), og dermed leder for 
SU. Jørgen Mathiesen tok over som leder for SU 02. mars i 2023.  
 
Det største fokusområdet til SU denne tingperioden er fortsettelsen med implementeringen 
av SportBowlingNorge (SBN) strukturen, og Elite troppene. På grunn av at denne perioden 
også har vært preget av COVID-19, så har invitasjonen til SBN Elite blitt utsatt flere ganger. 
Det var først i desember 2022 at aktuelle spillere fikk sin invitasjon til å bli en del av SBN Elite 
(Junior, U/21, Herrer og Damer). I invitasjonen fulgte et skriv med grunnprinsippene til hva 
SBN Elite er, og hva som kreves. Her var det også vedlagt spesifikke krav som ble stilt til den 
enkelte, og hva NBF krevde av de for å kunne delta på SBN Elite og landslag. Det ble totalt 
sendt ut 42 invitasjoner, hvorav 31 takket ja. Dessverre var det kun 2 damer som takket ja, 
og vi må jobbe hardere med å rekruttere og ta vare på damespillerne vi har. 
Tilbakemeldingene vi har mottatt fra de som takket nei til invitasjonen er noe blandet. Det 
ble henvist til kravene, og at disse var for høye. Kravene kan du finne her.  
 
Norge har i tingperioden deltatt på flere mesterskap, og tatt medaljer av samtlige valører. Vi 
har blant annet fått nye europamestre, som er nok et signal på at Norge hevder seg på den 
internasjonale banen. Det har også blitt arrangert flere samlinger for SBN Elite, og nye 
system for oppfølging av spillerne har blitt etablert. Investering av Specto har gjort det 
enklere for trenerne å ta grundige tester av spillerne. Specto er et spennende verktøy som 
gjør trening til noe morsom.  
 
Høsten 2022 mottok NBF v/Kirsten Wille et skriv fra 32 SBN Elite spillere, med 13 punkter 
hvor de tok opp ting spillerne var misfornøyd med. Den røde tråden i punktene fra spillerne 
er kommunikasjon. De opplever svært lite eller ingen kommunikasjon med NBF/trenerne. 
Skrivet utløste intern uro, og de berørte gikk i forsvarsmodus og i stede for dialog ønsket de 
å svare på alle punktene. Her bestemte FS at vi må se nærmere på kravene til SBN Elite-
spillerne, og som et resultat av dette ble det bestemt at alle Elite-troppene skulle velge sine 
tillitsvalgte. SU sammen med Visepresident inviterte til møte med tillitsvalgte hvor klagene 
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ble gått gjennom. På samme måte ble det avholdt avklaringsmøte med hovedtrener. Denne 
prosessen endte opp med en aksjonsplan med tiltak som sier hvordan vi kan løse 
problemene sammen. Mange av punktene på denne aksjonsplanen gjenstår å bli 
gjennomført, og det er viktig for SU at den blir fulgt opp i tiden fremover. Det vil også være 
viktig for SU at kommunikasjon med SBN Elite-spillerne og de tillitsvalgte blir ivaretatt. 
Hovedårsaken til den lave fremdriften på aksjonsplanen er å finne i hendelsene senvinteren 
2023 beskrevet her nedenfor. 
 
Det er ønskelig for SU å klargjøre hendelsesforløpet i uttaket til EYC 2023, da vi vet det går 
mange spekulasjoner ute i miljøet. Vi vil derfor til det beste, punktvis fortelle 
hendelsesforløpet så detaljert som vi kan.  
 

- En av utøverne på SBN Elite junior hadde i desember/januar problemer med helsen 
sin. 

- Foresatte til utøveren hadde en fin samtale med hovedtrener i starten av februar, 
hvor foreldrene forklarte situasjonen rundt helsen, og at alt gikk bedre.  

- 08.02.2023 mottok FS innstillingen til junior EM fra daværende SU. Sammen med 
uttaket var det vedlagt et dokument, som inneholdt en lengre begrunnelse på 
hvorfor utøveren ikke var tatt ut, og det var henvist til helseteam fra Olympiatoppen. 
Helseteamet ga råd til SU om å hente inn konklusjon fra spesialister. Denne 
informasjonen ble aldri meddelt utøverens foreldre. SU konkluderte at utøveren ikke 
kunne tas ut, siden risikoen «kunne» være for stor med tanke på helsen.  

- JM reagerte sterkt på det som sto i skrivet, da det skurret veldig med den 
informasjonen han selv satt med. JM kontaktet ett annet FS-medlem for å høre om 
hun har mottatt og sett e-posten. Videre ringte JM foresatt til utøveren for å 
verifisere det som sto i skrivet. Her meddelte JM også at informasjonen ble brukt til å 
ikke ta ut utøveren. Foresatte kontakter da et annet FS-medlem, hvor FS-medlemmet 
ber foresatte ringe andre i NBF for å prøve å få klargjort situasjonen.  

- De neste dagene foregikk det kontakt mellom SU/Trenere og foresatte, hvor de ble 
enige om å anskaffe en legeerklæring. I erklæringen ønsker SU svar på følgende: 

o At det ikke foreligger en økt kortsiktig eller langsiktig helserisiko for utøveren i 
situasjonen med bukspyttkjertelbetennelsen 

o At det ikke foreligger en medisinsk begrensning i henhold til 
treningsforberedelser frem til avreise 

o At det ikke foreligger en medisinsk begrensning i henhold til deltakelse på 
felles aktiviteter så som mulige samlinger eller konkurranse som kan være del 
av forberedelsene innfor Junior EM 

o At eventuell deltakelse på Europamesterskapet for juniorer, som inkluderer 
reise og opphold i 10 dager ikke forverrer eller forvansker eventuell 
behandling videre. 
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o At det ikke trengs medisiner som kan påvirke de fysiske og mentale 
utfordringene i bowlingprestasjonen  

- Torsdag 16.  februar 2023 har FS møte, hvor det fremlegges kopi av legeerklæringen. 
I erklæringen så står det sitat «Det er ingen medisinsk grunn til å fraråde reise til 
Østerrike i april. Dette forutsetter selvsagt her- som hos alle andre utøvere- at det 
ikke tilkommer akutte buksmerter like forut for planlagt utreise». Erklæringen er 
signert overlege ved Sykehuset Innlandet. 

- På møtet gir presidenten en muntlig reprimande til JM som følge av at han kontaktet 
foresatt og delte informasjon fra e-posten. Selv om uttaket til EYC 2023 ikke var en 
beslutningssak er FS sitt tydelig standpunkt her at legeerklæringen friskmelder 
utøveren, og at det nå skal skje et uttak basert på sportslige kriterier.  

- SU blir ikke informert om FS sitt tydelige standpunkt rundt legeerklæringen. SU 
mener også at erklæringen ikke inneholder svar på de spørsmål de hadde stilt.  

- SU tolker derfor at uttaket er OK, og (uten å orientere FS med sin endelige 
beslutning) kontaktet de spillerne.  

- Utøveren som ble ikke ble tatt ut stilte spørsmål ved hvorfor hun ikke hadde blitt tatt 
med, siden hun hadde levert legeerklæring.  

- FS ble nå orientert om at FS-medlem og daværende leder for SU hadde trukket seg. 
Videre ble FS presentert for et protokolltillegg under saken 17F/23, som er unntatt 
offentligheten i FS-protokollen fra møtet 16.02.2023. Dette tillegget understreket 
diskusjonen fra møtet. Det ble enighet om å avholde et nytt FS-møte, hvor uttaket til 
junior EM sto som formell beslutningssak. 

- FS avholder torsdag 02. mars 2023 møte om uttaket til junior EM. På møtet ble JM 
vurdert som inhabil, og forlot møtet når saken angående uttaket skulle behandles.  

- På delen hvor uttaket ble diskutert ble følgende bestemt. Her siteres det fra 
protokollen som er unntatt offentligheten: «Trener/SU hadde stilt krav til at utøveren 
måtte skaffe til veie en legeerklæring om at hun kunne delta i mesterskapet, men 
hadde ikke akseptert ordlyden i den mottatte legeerklæringen. Flertallet i FS finner at 
dette er urimelig, og legger til grunn at det generelt ikke er mulig å diktere 
utformingen av legeerklæringer, så lenge vi ikke benytter spesielt utvalgte, eller 
ansatte, leger. Dersom det ikke finnes andre tungtveiende objektive sportslige 
kriterier, som er diskvalifiserende, men ikke kommunisert, så anser FS utøveren som 
kvalifisert, og følgelig skal tas ut til EM junior 2023». 

- Vedtaket var enstemmig.  
- Basert på vedtaket måtte SU og trenerne justere uttaket, å velge en reserve. En av 

trenerne sa seg inhabil i avgjørelsen. SU/trenerne ønsket ikke å kontakte de berørte, 
og det ble derfor ny leder av SU (JM) sin oppgave.  

- Uttaket var forventet nå å bli offentliggjort i løpet av de nærmeste dagene, men var 
fortsatt ikke offentliggjort en uke etter vedtaket.  
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- Den utøveren som hele denne saken dreier seg rundt, la 16. mars 2023 ut en video 
på Instagram, hvor teksten «I can´t hear you, I dont fear you» var skrevet i videoen, 
og under sto det «To the Norwegian bowling federation coaches». 

- Hovedtreneren sendte påfølgende dag inn en offisiell anmeldelse på utøveren som la 
ut videoen, og en annen utøver. I anmeldelsen ble det påpekt på andre tilfeller hvor 
utøveren hadde lagt ut og skrevet negativt om NBF i sosiale medier. Anmeldelsen ble 
sendt inn til sanksjonsutvalget for behandling.  

- JM ble oppmerksom på anmeldelsen, og kontaktet utøveren. Utøveren viste anger 
med en gang, og fjernet videoen umiddelbart mens JM og utøveren snakket sammen. 

- Det ble avhold et møte i Sportslig, som i referatet på møte ble forvekslet med 
Sportslig Utvalg.  

- På møte ble følgende vedtak gjort: «Basert på hendelser i etterkant av uttak til Jr. EM 
Wien 2023, har Sportslig Utvalg gjort en ny vurdering av uttaket. Sportslig Utvalg har 
vedtatt å trekke tilbake invitasjonen til SBN Elite med øyeblikkelig virkning, noe som 
også innebærer at man ikke kan delta i Jr. EM Wien 2023.» 

- Reserven blir kontaktet kort tid etter møtet, og får vite at vedkomne skal reise til 
Wien.  

- Mandag påfølgende uke har Sanksjonsutvalget landet på en avgjørelse som gjelder 
anmeldelsen av de to utøverne. Denne avgjørelsen ble sendt til de berørte parter 
sammen dag, og FS ble orientert. I brevet fra Sanksjonsutvalget står det blant annet:  

o Trenerteamet har sendt inn en offisiell klage, men før klagen har kunnet bli 
behandlet valgte de selv å utelukke spillere fra teamet på bakgrunn av et av 
punktene i anklagen, ikke på grunn av sportslige forhold.  

o Med tanke på jentenes lave alder og at det faktisk er slik den generasjonen 
kommuniserer og agerer i tillegg til at det raskt ble vist både anger og gitt 
unnskyldning mener vi at denne saken har blitt tatt for langt. Vi mener at her 
burde det mye tidligere ha blitt avholdt et meglingsmøte der en nøytral 
tredjepart også er til stede. 

o Vår konklusjon i saken er at det snarest mulig bør avholdes et dialogmøte 
med tanke på å rydde unna uenigheter og bane vei for et godt fremtidig 
samarbeid. Skal dette lykkes må det også avholdes før et team-uttak gjøres. 

- FS mottar en skiftelig klage fra utøveren som har fått invitasjonen til SBN Elite trukket 
tilbake, og har mistet plassen på landslaget til junior EM.  

- FS avholder påfølgende dag møte, hvor blant annet klagen fra utøveren ble 
behandlet.  

- JM ble erklært inhabil av behandlingen av klagen fra utøveren, og forlot møte når 
den skulle bli behandlet.  

- FS vedtok på møtet at straffen fra SU var for streng, og at utøveren fortsatt hadde en 
invitasjon til SBN Elite. Med dette ville den naturlige reaksjonen være at utøveren 
mottok en skriftlig advarsel, noe hun mottok 29. mars 2023. Det ble også bestemt at 
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det skulle sendes 5 jenter til EYC, og at en ny trener skulle hentes inn for å ha 
ansvaret for jentene.  

- Trener med ble informert om vedtaket til FS, og senere samme dag trakk seg fra sin 
stilling.  

 
 
På vegne av Sportslig Utvalg 
Jørgen Mathiesen 
 
Godkjent av SU i sitt møte 09.05.2023, ettersendes Forbundstinget 2023 


